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Svar på Nämndinitiativ från (M) - Angående utredning av felaktig 
interndebitering och fakturering för LOV hemsjukvård 

Förslag till beslut 

1. Nämndinitiativet bifalls.  

2. Nämndinitiativet bifalls.  

Ärendebeskrivning 

Anna Nordin (M), Avni Dervishi (M), Maria Eckerrot (M), Jan-Erik Jansson 

(M) och Eric Ternström (M) har inkommit med ett nämndinitiativ med 

rubriken ”Nämndinitiativ från Västeråsmoderaterna angående utredning av 

felaktig interndebitering och fakturering för LOV hemsjukvård”. 

Moderaterna yrkar att förvaltningen får i uppdrag att:  

1. återkomma med en skriftlig rapport som ger svar på ovanstående 

frågor. 

2. om utredning inte kan göras neutralt - utifrån att felet berör egenregin 

som inte bör utreda sig själv - anlita en extern oberoende part för 

uppdraget. 

Nämndinitiativet har den 19 juni 2023 §178 anmälts till äldrenämnden för 

beredning.  

Moderaterna uppger i initiativet att utförare under en längre tid har fakturerat 

äldrenämnden utifrån ett felaktigt underlag när det gäller hemsjukvården, 

innebärande att för mycket pengar har betalats ut. Det gäller såväl privat 

utförare som egenregin. Moderaterna menar vidare att fakturering har gjorts 

av planerad tid för legitimerad personal i stället för utförd tid. Planerad tid 

överstiger utförd tid varför både fakturering och interndebitering har blivit 

för hög. När detta upptäcktes ändrades den ekonomiska prognosen för 

äldrenämnden, varpå kostnaderna för hemsjukvården har minskat med 24 

miljoner kronor på årsbasis  

Förvaltningens bedömning är att orsakerna till att felaktiga belopp har 

utbetalats är viktiga att komma till klarhet över, för att det inte ska upprepas 

framgent. Moderaterna vill få en redogörelse i en skriftlig rapport och att en 

extern oberoende part anlitas i den delen som gäller egenregin. Båda delarna 

är fullt möjliga att göra. Ett alternativ kan också vara att förvaltningen gör en 

återrapportering av detta i den ordinarie delårsrapporteringen av tertial två. 

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår att: 

1. Nämndinitiativet bifalls. 
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2. Nämndinitiativet bifalls.  



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna
Äldrenämnden 2023-05-30

/ÄSTERÄ< STAD
Vå rc^^^rnso rg sf örva I tn i n g e n

Arendenr. iKlassref.

Nämndinitiativ från Västeråsmoderaterna angående utredning av 
felaktig interndebitering och fakturering för LOV hemsjukvård

Utbetald ersättning till utförarna för LOV hemsjukvård som är utförd av legitimerad 
personal prognosticeras understiga budget med 24 miljoner kronor under 2023. Vid en 
första anblick kan det tyckas vara positivt, men vid närmare granskning väcker det 
frågor.

Utförare har under en längre tid fakturerat Äldrenämnden utifrån ett felaktigt och för 
högt underlag. Fakturering från åtminstone en privat utförare och interndebitering från 
egenregins hemsjukvård har gjorts av planerad tid för legitimerad personal istället för av 
utförd tid. Planerad tid överstiger utförd tid varför både fakturering och interndebitering 
har blivit för hög. När detta har upptäckts har prognosen för Äldrenämnden gjorts om 
varpå kostnaderna för hemsjukvård har minskats med hela 24 miljoner kronor på 
årsbasis, varav cirka 20 miljoner kronor löper på egenregin. Den egna hemsjukvården 
har därmed rimligen ökat sitt underskott i motsvarande grad mot budget när intäkterna 
minskats

Felet har upptäckts först vid en riktad verksamhetsgranskning och har dessförinnan 
pågått utan att den egna ekonomifunktionen har upptäckt felet. Här måste nämnden 
fråga sig hur internkontrollen fungerar. Hade en privat utförare fakturerat och tillskansat 
sig felaktiga utbetalningar med 20 miljoner hade avtalet omedelbart hävts och 
polisanmälan gjorts. Här behöver nämnden få information om vad som hänt och framför 
allt svar på följande frågor:

Finns brister i internkontrollen inom ekonomifunktionen?
Vilken kontroll görs av utbetalningar och tillhörande underlag?
Vilka förändringar har gjorts i internkontroll och rutiner med anledning av felet? 
Hur många utförare berörs och vilka? Hur länge har det pågått?
Vilka summor har felaktigt betalats ut per år och utförare/egenregin?
Har pengarna betalats tillbaka och reglerats av privat utförare, om inte varför?
Kommer den felaktiga debiteringen leda till sanktioner?
Hur påverkar de felaktiga utbetalningarna egenregins underskott?

Västeråsmoderaterna vill därför uppdra åt förvaltningen
- att återkomma med en skriftlig rapport som ger svar på ovanstående frågor
- att om utredning inte kan göras neutralt - utifrån att felet berör egenregin som 

inte bör utreda sig frälv^nlita en extern oberoende part för uppdraget

an-Erik Jahsson (m) ic Ternström (m)

Nämnd
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